
quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção I São Paulo, 133 (139) – 59

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE - 
HEMOCENTRO DE SÃO PAULO

 DESPACHO DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
20.12.2023

Face às informações constantes do processo 
269.00000215/2023-75 e da manifestação do Jurídico de 
Suprimentos que acolho e nos termos da Competência atribuída 
pela Portaria FPS/ HSP nº 10/22, AUTORIZO com fundamento 
no artigo 57, II da Lei 8.666/93 e suas alterações, a prorroga-
ção de prazo contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 
01/01/2024, do contrato administrativo nº 111/2021, firmado 
com a empresa AGIW SISTEMAS LTDA., cujo objeto é a prestação 
dos serviços de manutenção da Licença de Uso de Software 
para processamento eletrônico de dados para os módulos dos 
Sistemas Contábil, Contas a pagar, Contas a receber, Controle 
Patrimonial – Ativo Fixo, Controle Gerencial e Custos da Funda-
ção Pro Sangue Hemocentro de São Paulo, mantendo-se o valor 
mensal de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), perfazendo o 
valor total de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA 
USP

 PORTARIA HCRP 246 DE 19/12/2023
O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSI-
DADE DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando o disposto no artigo 220 do Código de Processo Civil, 
que determina a suspensão dos prazos processuais nos dias 
compreendidos entre 20 de dezembro a 20 de janeiro, inclusive.

Considerando, ainda, a tramitação de processos na Comis-
são Processante Permanente deste Hospital, bem como a 
existência de Comissões Especiais de Sindicância e Comissão 
de Avaliação de Capacidade Laborativa, que contam com a 
participação de advogados regularmente constituídos, RESOLVE 
BAIXAR A PRESENTE PORTARIA:

Artigo 1º - Fica suspensa, no período de 20 de dezembro de 
2023 a 20 de janeiro de 2024, a contagem de todos os prazos 
processuais de procedimentos em trâmite na Comissão Proces-
sante Permanente deste Hospital, na Comissão de Avaliação de 
Capacidade Laborativa e nas Comissões Especiais regularmente 
constituídas, bem como a realização de audiências e intimações 
para manifestações de qualquer natureza, salvo processos que 
envolvam o afastamento preventivo de servidores, em razão de 
sua extraordinária emergencialidade.

Artigo 2º - Os prazos processuais que se findarem no perío-
do acima estipulado, voltarão a ser computados a partir do dia 
21 de janeiro de 2024.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA

 EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE SERVIÇOS
Procedimento de Manifestação de Interesse HCFAMEMA 

n.º 02/2023
Processo HCFAMEMA SEI- PRC-144.00002337/2023-58
Doador: LIFE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA 

LTDA - CNPJ 05.087.744/0001-09.
Donatário: Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina 

de Marília HCFAMEMA
Objeto: Serviço de Rede Privada Dedicada (VPN Dedicada 

200/200Mbps) para interligar o Hospital das Clínicas da Faculda-
de de Medicina de Marília à Santa Casa de Pompéia.

O presente termo passa a vigorar a partir da data de sua 
assinatura.

Data da Assinatura: 19 de Dezembro de 2023.

 Cultura, Economia e 
Indústria Criativas
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DECLARAÇÃO
Nº do Processo: 010.00009944/2023-18
Interessado: Unidade de Preservação do Patrimônio Muse-

ológico
Assunto: Convocação Pública para gestão do Museu de Arte 

Sacra de São Paulo
De acordo com o Artigo 21 da Resolução SCEIC n.º 61/2023, 

de 27 de setembro de 2023, com base nos Pareceres Técnicos 
emitidos pela Unidade de Preservação do Patrimônio Museoló-
gico e pela Unidade de Monitoramento, DECLARO como vence-
dora a Organização Social de Cultura Associação Museu de Arte 
Sacra de São Paulo (SAMAS), CNPJ 67.848.994/0001-71, para a 
gestão do Museu de Arte Sacra de São Paulo.

Publique-se.
São Paulo, 19 de dezembro de 2023.
MARÍLIA MARTON CORREA
SECRETÁRIA DA CULTURA, ECONOMIA E INDÚSTRIA CRIA-

TIVAS
 Nº do Processo: 010.00000357/2023-55
Convocação Pública para a Gestão do MUSEU DA IMAGEM 

E DO SOM DE SÃO PAULO E DO PAÇO DAS ARTES
De acordo com o Artigo 21 da Resolução SCEIC n.º 73/2023, 

de 24 de outubro de 2023, com base nos Pareceres Técnicos emi-
tidos pela Unidade de Preservação do Patrimônio Museológico 
e pela Unidade de Monitoramento, DECLARO como vencedora 
a Organização Social de Cultura Associação Cultural Ciccilio 
Matarazzo (ACCIM), CNPJ 71.929.889/0001-34, para a gestão 
do Museu da Imagem e do Som, seu núcleo MIS Experience e 
Paço das Artes.

Publique-se.
São Paulo,19 de dezembro de 2023.
MARÍLIA MARTON CORREA
SECRETÁRIA DA CULTURA, ECONOMIA E INDÚSTRIA CRIA-

TIVAS
 Despacho da Secretária
No Processo SEI nº 010.00000320/2023-27 – A Secretária 

da Cultura, Economia e Indústria Criativas do Estado de São 
Paulo, diante das manifestações técnicas e jurídicas lançadas 
nos autos, decidiu conhecer o recurso apresentado pelo pro-
ponente Alexandre Santana, CPF sob n° 153.975.528-28, e, no 
mérito negar-lhe provimento, mantendo a reprovação das contas 
do projeto “Intelectualidade Selvagem”, por infração ao artigo 
33, inciso III, da Resolução SC nº 96, de 22 de novembro de 
2011, e aplicando as sanções previstas no artigo 34, incisos II, III 
e IV da mesma Resolução, com devolução parcial dos recursos 
incentivados, no montante apurado pela Coordenação da Uni-
dade de Fomento à Cultura, no importe de R$ 4.800,00 (quatro 
mil e oitocentos reais), que deverão ser devidamente corrigidos 
monetariamente desde a data do repasse e acrescidos de juros 
legais até a data da devolução.

 EXTRATO DE CONVENIO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo: SES-PRC-2023-00658-DM
Convênio: 001370/2023
Interessado: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE AVARE
CNPJ: 44.584.019/0001-06
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Material de consumo
Valor Total: 200.000,00
UGE:090196- CGOF
Número da emenda: 2023.025.47533
DEMANDA n.º: 057756
Programa de Trabalho: 10302093062730000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 39/2022
Data da Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 30/06/2024
 EXTRATO DE CONVENIO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo nº:SES-PRC-2023-00647-DM
Convênio nº:001423/2023
Interessado:GRUPO DE ASSISTENCIA A CRIANÇA COM 

CÂNCER
CNPJ:01.146.603/0001-69
Programa:Emenda LOA
Objeto:CUSTEIO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Valor Total:100.000,00
UGE:090196
Número da Emenda:2023.062.49430
DEMANDA n.º: 058124
Programa de Trabalho:10.302.0930.6273.0000
Natureza da Despesa:335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº:39/2022
Data da Assinatura: 20/12/2023
Vigência:30/06/2024
 EXTRATO DE CONVENIO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo nº:SES-PRC-2023-00688-DM
Convênio nº:001419/2023
Interessado:IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICOR-

DIA DE PIRACICABA
CNPJ:54.370.630/0001-87
Programa:Transferência Voluntária
Objeto:CUSTEIO - MATERIAL DE CONSUMO
Valor Total:100.000,00
UGE:090196
Número da Emenda:2023.281.51306
DEMANDA n.º:63408
Programa de Trabalho: 10.302.0930.6213.0000
Natureza da Despesa:335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº41/2022
Data da Assinatura:20/12/2023
Vigência:30/06/2024 
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo: 024.00044437/2023-72
1º Termo de Aditamento ao Convênio n.º 1525/2022
Interessado: Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assis-

tência à Saúde - IDEAS
CNPJ: 24.006.302/0004-88
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a pror-

rogação da vigência do Convênio até 07/06/2024, com repasse 
de recursos financeiros, nos termos do novo plano que segue 
em anexo e conforme justificativa e detalhamento constante 
do Processo.

Valor Total: R$ 4.923.300,00, em parcelas
UGE: 090163
Programa de Trabalho: 10.302.0930.6213.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Tesouro
Demanda nº: 64389 - Registro Portal: 2023SS09058
Parecer Referencial CJ/SS n° 585/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023
Data da vigência: 07/06/2024
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo nº: SES-PRC-2021/21455 / SEI 024.00128988/2023-98
2º Termo Aditivo ao Convênio nº 113/2021
Interessado: AMDE - Associação Amigos dos Deficientes
CNPJ: 04.605.411/0001-61
Objeto: Custeio de Material de consumo, Prestação de 

serviços e Folha de pagamento para atendimento a pacientes 
portadores de TEA

Valor Total: R$ 860.256,00, em parcelas
UGE: 090139
Programa de Trabalho: 10.302.0930.6213.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Registro Atual: 2023SS09046 - Demanda nº 64113
Parecer Referencial CJ/SS nº 41/2022
Data da Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 31/12/2024
 Processo: SES-PRC-2023-00490-DM
Convênio: 001168/2023
Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA
CNPJ: 45.111.952/0001-10
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Prestação de Serviços
Valor Total: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
UGE:090196- CGOF-Coordenadoria de Gestão Orçamentá-

ria e Financeira
Número da emenda: 2023.057.46816
DEMANDA n.º: 057637
Programa de Trabalho: 10302093062730000
Natureza da Despesa: 334039
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 39/2022
Data da Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 31/12/2024

 FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SÃO 
PAULO

 DIRETORIA EXECUTIVA

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato FOSP nº 014/2023
Processo FOSP/SEI nº 268.00000080/2023-76
Contratante: Fundação Oncocentro de São Paulo
Contratada: Cia. de Processamento de Dados do Estado de 

São Paulo – Prodesp
CNPJ: 62.577.929/0001-35
Objeto: Prestação de serviços de desenvolvimento e implan-

tação de sistema informatizado para o projeto ConeCta-SP
Valor: R$ 1.650.035,52
Data de Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 12 meses
Parecer Jurídico FOSP nº 62/2023
Gestor do Contrato: Eduardo Oliveira de Souza
A íntegra do contrato encontra-se disponível na Fundação 

Oncocentro de São Paulo, sito à Rua Oscar Freire, 2396 – Pinhei-
ros – São Paulo

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DR. 
LEÔNCIO DE SOUZA QUEIROZ DE CAMPINAS

 COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE
DRS VII – CAMPINAS
SEI 024.00184159/2023-95
Assunto: Aquisição de Medicamentos – Demandas Judiciais.
Despachos do Diretor Técnico, de 20/12/2023
Considerando os documentos constantes do presente pro-

cesso, adjudico as seguintes empresas:
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA.
ITEM 07 – 900 – Comprimidos - CARVEDILOL 12,5 MG, 

solicitado pelo Planejamento de Compras, nas quantidades 
mencionadas, tendo em vista a empresa acima citada ter seu 
preço classificado em primeiro lugar no Pregão eletrônico para 
Registro de Preços nº M044/2023 – SES, e conseqüentemente ser 
a detentora da ata em questão.

PRATI, DONADUZZI E CIA LTDA.
ITEM 04 – 1200 – Comprimidos – LOSARTANA POTÁSSICA 

50 MG, solicitado pelo Planejamento de Compras, nas quantida-
des mencionadas, tendo em vista a empresa acima citada ter seu 
preço classificado em primeiro lugar no Pregão eletrônico para 
Registro de Preços nº M267/2022 – SES, e conseqüentemente ser 
a detentora da ata em questão.

CM HOSPITALAR S/A.
ITEM 03 – 50 – Frascos – RITUXIMABE 10 MG/ML 50 ML, 

solicitado pelo Planejamento de Compras, nas quantidades 
mencionadas, tendo em vista a empresa acima citada ter seu 
preço classificado em primeiro lugar no Pregão eletrônico para 
Registro de Preços nº M160/2022– SES, e conseqüentemente ser 
a detentora da ata em questão.

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

 EXTRATO DE REAJUSTE
CONTRATO Nº08/21- PROCESSO 024.00084863/2023
De acordo com o art. 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93, 

a DIRETORA TÉCNICA DE SAÚDE III do DEPARTAMENTO REGIO-
NAL DE SAÚDE Marlene Mendes Silva Damacena, no uso de 
sua competência conferida através da resolução SS – 258 de 
28.08.96, AUTORIZA e expede o presente para declarar que 
nos termos estabelecidos na cláusula terceira - dos preços e 
do reajuste do contrato nº 008/21 fica concedida a empresa 
QUALYFONO SERVIÇOS FONOAUDIOLÓGICOS S/AS anterior-
mente identificada, o reajuste de 4,52 % incidente sobre o valor 
previsto no contrato nº 008/21 referente ao período de ABRIL 
DE 2022 a ABRIL DE 2023 passando o valor Da base mensal 
estimada de R$9.093,06 (Nove mil, noventa e três reais e seis 
centavos) para R$9.504,00 (Nove mil, quinhentos e quatro 
reais) perfazendo assim o valor global para 12 (doze) meses de 
R$114.048,00 (Cento e catorze mil, quarenta e oito centavos) 
onerando a dotação: PTRES - 090207, Programa de Trabalho 
10302093048500000 e Natureza de Despesa 33903967. Perma-
necendo em vigor as demais cláusulas e condições não alteradas 
pelo presente apostilamento e que não se revelem com o mesmo 
conflitantes.

CONTRATO Nº26/19 - PROCESSO 024.00084397/2023
De acordo com o art. 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93, 

a DIRETORA TÉCNICA DE SAÚDE III do DEPARTAMENTO REGIO-
NAL DE SAÚDE Marlene Mendes Silva Damacena, no uso de 
sua competência conferida através da resolução SS – 258 de 
28.08.96, AUTORIZA e expede o presente para declarar que nos 
termos estabelecidos na cláusula terceira - dos preços do con-
trato nº 026/19, fica concedida a empresa ESPAÇO MÃE CORUJA 
– CLÍNICA DE PSICOLOGIA MATERNO, INFANTIL E JUVENTUDE 
LTDA , anteriormente identificada, o reajuste de 7,32 % inci-
dente sobre o valor previsto no contrato nº 026/19 referente ao 
período de dezembro de 2022 a dezembro de 2023 passando a 
base mensal do Tratamento Multidisciplinar de R$6.953,81 (Seis 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos) 
para R$7.462,83(Sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais 
e oitenta e três centavos) onerando a dotação: PTRES - 090207, 
Programa de Trabalho 10302093048500000 e Natureza de Des-
pesa 33903967. Permanecendo em vigor as demais cláusulas e 
condições não alteradas pelo presente apostilamento e que não 
se revelem com o mesmo conflitantes.

CONTRATO Nº30/20 - PROCESSO 024.00088787/2023
De acordo com o art. 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93, 

a DIRETORA TÉCNICA DE SAÚDE III do DEPARTAMENTO REGIO-
NAL DE SAÚDE Marlene Mendes Silva Damacena, no uso de 
sua competência conferida através da resolução SS – 258 de 
28.08.96, AUTORIZA e expede o presente para declarar que 
nos termos estabelecidos na cláusula terceira - dos preços do 
contrato nº 030/21, fica concedida a empresa MOTIVAÇÃO 
FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA LTDA, anteriormente identi-
ficada, o reajuste de 7,32 % incidente sobre o valor previsto no 
contrato nº 030/21 referente ao período de dezembro de 2022 
a dezembro de 2023 passando a base mensal do Tratamento 
Multidisciplinar de R$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) 
para R$13.415,00 (Treze mil, quatrocentos e quinze reais) 
onerando a dotação: PTRES - 090207, Programa de Trabalho 
10302093048500000 e Natureza de Despesa 33903967. Perma-
necendo em vigor as demais cláusulas e condições não alteradas 
pelo presente apostilamento e que não se revelem com o mesmo 
conflitantes.

 Através deste comunicado, tornamos pública a(s) seguinte(s) 
Nota(s) de Empenho :
PROCESSO NOTA DE EMPENHO FORNECEDOR
024.00160537/2023 2023NE01704 V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA
024.00160537/2023 2023NE01705 HOSPEC HOSPITALAR LTDA

 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

 EXTRATO DE CONVENIO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo: SES-PRC-2023-00370-DM
Convênio: 001426/2023
Interessado: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA HOSPITAL 

SÃO VICENTE
CNPJ: 59.901.454/0001-86
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio- Reforma da Maternidade
Valor Total: R$ 00.000,00
UGE:090196
Número da emenda: 2023.013.47304
DEMANDA n.º: 057685
Programa de Trabalho: 10302093062730000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 39/2022
Data da Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 31/12/2024
Processo: SES-PRC-2023-00277-DM
Convênio: 001341/2023
Interessado: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICOR-

DIA DE CAFELANDIA
CNPJ: 45.923.687/0001-75
Programa: Emenda LOA
Objeto:Investimentos - Equipamentos
Valor Total: R$ 150.000,00
UGE:090196
Número da emenda: 2023.060.45749
DEMANDA n.º: 057399
Programa de Trabalho: 10302093062730000
Natureza da Despesa: 445042
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 39/2022
Data da Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 30/06/2024

Revestido; Forma de Apresentação Capsula/comprimido/compri-
mido Revestido; Via de Administração Oral.

Item 01 – A empresa Futura Comércio de Produtos Médicos 
e Hospitalares Ltda., CNPJ 08.231.734/0001-93, no valor total 
de R$ 1.628.635,80 (um milhão, seiscentos e vinte oito mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

Item 02- Deserto (cota de 25%).

 DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DA 
BAIXADA SANTISTA

 Departamento Regional de Saúde Baixada Santista 
– DRS IV

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo nº 024.00178932/2023-84
COD. ÚNICO 20231707611
Objeto da Aquisição: Nutrição
UGE: 090138
PTRES: 090207
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903010
Fonte de Recurso: 165910001
Vigência: 15(quinze) dias
Nota de Empenho – NE01624 Siafisico : 0389057-0
Contratada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 03612312000144
Valor: R$ 1.315,44- Data de Emissão: 15/12/2023
Departamento Regional de Saúde Baixada Santista – DRS IV
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo nº 024.00177885/2023-51
COD. ÚNICO 20230993885
Objeto da Aquisição: MEDICAMENTOS - AJ
UGE: 090138
PTRES: 090207
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903035
Fonte de Recurso: 165910001
Vigência: 15(quinze) dias
Nota de Empenho – NE01621- Siafisico: 0382146-3
Contratada: PORTAL LTDA
CNPJ: 05005873000100
Valor: R$ 158,40- Data de Emissão: 15/12/2023
Nota de Empenho – NE01622- Siafisico: 020847-7
Contratada: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 04274988000138
Valor: R$ 123,00- Data de Emissão:07/08/2023
Nota de Empenho – NE01623- Siafisico: 0161383-9
Contratada: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 43295831000140
Valor: R$ 903,15- Data de Emissão: 15/12/2023
Departamento Regional de Saúde Baixada Santista – DRS IV
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo nº 024.00171707/2023-17
COD. ÚNICO 20231657761
Objeto da Aquisição: MEDICAMENTOS - AJ
UGE: 090138
PTRES: 090207
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903035
Fonte de Recurso: 001001141
Vigência: 15(quinze) dias
Nota de Empenho – NE01607- Siafisico: 0164910-8
Contratada: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 43295831000140
Valor: R$ 20.998,24 - Data de Emissão: 12/12/2023
Nota de Empenho – NE01608 Siafisico: 0219187-3
Contratada: SULMEDIC COM. MED LTDA
CNPJ: 09944371000368
Valor: R$ 323,40 Data de Emissão: 12/12/2023
Nota de Empenho – NE01609 - Siafisico: 028422-0
Contratada: PARTNER FARM. DISTRIB. MED.LTDA
CNPJ: 28123417000160
Valor: R$ 5,10 - Data de Emissão: 12/12/2023
Nota de Empenho – NE01610 - Siafisico: 0183601-3
Contratada: PARTNER FARM. DISTRIB. MED.LTDA
CNPJ: 05399786000185
Valor: R$ 920,70 - Data de Emissão: 12/12/2023
Nota de Empenho – NE01611 - Siafisico: 0166267-8
Contratada: UNICHEM FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 05399786000185
Valor: R$ 832,10 - Data de Emissão: 12/12/2023
Nota de Empenho – NE01612 - Siafisico: 0159736-1
Contratada: PORTAL LTDA
CNPJ: 050058730000100
Valor: R$ 41,40 - Data de Emissão: 12/12/2023
Nota de Empenho – NE01613 - Siafisico: 82840-8
Contratada: PORTAL LTDA
CNPJ: 05005873000100
Valor: R$ 241,27 - Data de Emissão: 12/12/2023
Departamento Regional de Saúde Baixada Santista – DRS IV
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo nº 024.00171968/2023-37
COD. ÚNICO 20231657967
Objeto da Aquisição: NUTRIÇÃO - AJ
UGE: 090138
PTRES: 090207
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903010
Fonte de Recurso: 165910001
Vigência: 15(quinze) dias
Nota de Empenho – NE01550 Siafisico: 0534234-1
Contratada: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 01107391000100
Valor: R$ 5.204,16 Data de Emissão: 07/12/2023
Nota de Empenho – NE01551 Siafisico: 0478834-6
Contratada: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 01107391000100
Valor: R$ 8.704,00- Data de Emissão:07/12/2023
Departamento Regional de Saúde Baixada Santista – DRS IV
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo nº 024.00177797/2023-50
COD. ÚNICO 20231707488
Objeto da Aquisição: MEDICAMENTOS- AJ
UGE: 090138
PTRES: 090207
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Natureza de Despesa: 33903035
Fonte de Recurso: 0165910001
Vigência: 15(quinze) dias
Nota de Empenho – NE001625 Siafisico: 0430879-4
Contratada: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 08157293000127
Valor: R$ 588,00 Data de Emissão: 15/12/2023
Nota de Empenho – NE01626 Siafisico: 0369767-3
Contratada: JANSSEN CILAG FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 51780468000268
Valor: R$ 3.897,33 Data de Emissão: 15/12/2023
Nota de Empenho – NE01627 Siafisico: 0508223-4
Contratada: NOVARTIS BIOCIENCIAS LTDA
CNPJ: 56994502002779
Valor: R$ 2.293,20 Data de Emissão: 15/12/2023
Nota de Empenho – NE01628 Siafisico: 0511509-4
Contratada: NOVARTIS BIOCIENCIAS LTDA
CNPJ: 56994502002779
Valor: R$ 1.323,00 Data de Emissão: 15/12/2023


